



Preimärupplagan av Gammelstock. Foto: Jennie Einarsson

## Läskiga figurer och mycket skratt när Gammelstock hade premiär

**Publicerad:** 23 juli 2022

**Författare:** Camilla Lagerman

---

Med inspiration hämtad från det franska maratonloppet Médoc Maraton gick den allra första upplagan av Gammelstock av stapeln i Gammelbo under lördagen. Ett tjugotal deltagare hade anammat årets tema "domedagen" och kom utklädda till allt från liemannen till byns egen präst. - Det här är ett testår för att prova arrangemanget, så vi hade tänkt oss runt tio deltagare med det blev det dubbla. Så till nästa år slår vi på stort och siktar på 200 personer, säger Johanna Ställberg som är en arrangörerna i Gammelbo byalag.

Den franska förlagan till Gammelstock genomförs varje år i september och går genom de vackra vingårdarna i Médoc i Gironde. Vätskekontrollerna består av bland annat vin och ost och utklädnad är obligatorisk och ska följa årets tema. I Gammelbos egen tolkning av loppet, som fått namnet "Gammelstock", var premiärårets tema domedagen, där deltagarna skulle springa eller gå längs en fem kilometer lång bana där olika typer av vätske- och upplevelsestationer fanns utplacerade utmed vägen.

- Jag har själv sprungit Médoc Maraton i Frankrike där det är 42 vinstopp på ett maraton. Jag själv jobbar med film och tv i vanliga fall, och är van vid att hitta på saker, och Oscars pappa var kulturchef i Lindsberg en gång i tiden, så vi är båda uppväxta med föräldrar som fixar grejer. Och i den här byn är det så att om man fixar grejer så kommer folk, berättar Johanna Ställberg.



Oscar Brännström och Johanna Ställberg arrangerade Gammelstock för Gammelbo Byalag. Foto: Jennie Einarsson

Namnet Gammelstock, som ska uttalas med amerikansk accent för bäst effekt, kommer från en gammal tradition som uppkom när det flottades timmer uppe i vattendraget Sandån förr i tiden. Som avslutning på timmerflottningen skickade man ut den sista stocken, den så kallade gammelstocken, nedför Sandån och ut i sjön Glien för att fira att det var över.

- Vi firar att vi kommer att komma i mål innan vi ens har startat, skrattar Johanna.

- Vi ska försöka att inte tappa bort någon i skogen, nu är det inte supernoga egentligen, men om ingen saknar någon så är det kanske inte någon att leta efter heller, säger Oscar Brännström skämtsamt medan han räknar in alla deltagare innan start.



Startskottet går och gänget ger sig iväg. Foto: Jennie Einarsson

Strax efter klockan 11.00 går startskottet och hela klungan med utklädda deltagare ger sig iväg på det fem kilometer långa äventyret som går igenom Gammelbos vackra och mytomspunna skogar.

Efter en svettig runda, med både lite promillepåslag och pulsökningar, går till slut liemannen först över mållinjen och får ta emot sitt pris. Han avslöjade även hur han hade laddat upp inför det här lite mörka och dystra loppet, för att få de bästa förutsättningarna för vinst.

- Man försöker inta en ganska destruktiv inställning till det här loppet och kanske inte förvänta sig att man kommer i mål, för det är inte alls säkert. Sedan är det också bra att öva på att komma i mål även om man har ett brutet ben, berättar han med glimten i ögat.

Dagens andrapristagare är hack i häl tillsammans med sina tre hundar, och hon har redan nu planer inför nästa år:

- Jag har några får och hästar också, så jag kan bygga på mitt följe till nästa gång, säger Annica Kihlberg och skrattar.

---

Källa: LindeNytt.com

<https://lindenytt.com/nyheter/laskiga-figurer-och-mycket-skratt-nar-gammelstock-hade-premiar/>